
予 算 額

4,000万円

2,938万円

6,110万円

552万円

8万円

6,378万円

8,358万円

4,836万円

3,180万円

収入済額

基　金　の　状　況

目　　　　　的 ３月末現在高基金の名称

合　　　　計

財 政 調 整 基 金

減 債 基 金

公営住宅管理運営基金

消防賞じゅつ金基金

地 域 福 祉 基 金

文 化 振 興 基 金

ふ る さ と 基 金

災害等財政上必要とする財源の調整
町債の償還財源の確保
公営住宅の管理運営を円滑に行うための財源
町消防団員に賞じゅつ金及び殉職者特別賞じゅつ金を授与するための財源
地域の保健・福祉の増進を図るための財源
文化の振興と普及を通じ、豊かな地域づくりを推進するための財源
町の文化を後世に伝承するための事業、町の福祉の推進発展
のための事業及びその他町が行う事業の財源

平成24年度下半期の

財政状況を

お知らせします

一 般 会 計 の

　町の財政がどのように運営されているか、町民
のみなさんが納められた税金などがどのように使
われているかを理解していただくため、平成24

年度（平成25年3月31日現在）の財政状況をお知
らせします。
　一般会計予算の執行状況は、予算額34億3,180

万円に対し、歳入面の収入率は98.2％、歳出面の
執行率は80.0％です。また、特別会計予算の執行
状況は、総予算額20億4,228万円に対し、歳入面
の収入率72.7％、歳出面の執行率は90.8％となっ
ています。

財政状況を

お知らせします

13億8,678万円

7億4,590万円

1億9,260万円

552万円

2億6,623万円

5,492万円

5億7,650万円

1億4,252万円

33億7,097万円

地方交付税

町 税

町 債

繰 入 金

国県支出金

使 用 料 等

繰 越 金

そ の 他

合　　　計

予算額 

収入済額 

9億6,834万円
4億8,122万円

9,184万円
3,602万円
6,580万円
4,800万円

75万円

16億9,197万円

平成24年度下半期の

13億

7億

2億

 

5億

3億

1億

34億
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執 行 状 況 内 訳

会計別予算の執行状況

予 算 額 支出済額

町債の借入状況

予算現計 収入済額 収入率 支出済額 執行率会   計   名
一　　般　　会　　計

合　　　　　　　　計

公 債 費

民 生 費

土 木 費

総 務 費

衛 生 費

教 育 費

消 防 費

そ の 他

合 計

予算額 

町 債 と は
　町が国などから借入れる借入金であり、その行為を起債とい
います。主に下水道事業等の長期に渡り、継続的に取り組んで
いる事業に充当されます。
　町は、起債の発行についての協議及び許可申請を行い、国の
地方債計画及び財政状況に応じて同意又は許可されます。
　現在の残高は左表のとおりですが、元利償還金の一部が地方
交付税で交付される町債が大半であり、すべてが町の負担とい
うわけではありません。
　この地方交付税措置の制度については、事業ごとに交付税算
入率等が異なり、複雑ですが、参考値として、平成23年度の
元利償還金の約42％が地方交付税として交付されています。

会 計 名

一 般 会 計

特 別 会 計

水道企業合計

合 計

３月末現在高

特
　
別
　
会
　
計

国 民 健 康 保 険

住宅新築資金等貸付事業

下 水 道 事 業

介 護 保 険

後 期 高 齢 者 医 療

小 計

98.2％
79.5％

5.6％
40.5％
85.1％
67.8％
72.7％
88.7％

80.0％
92.1％
93.7％
78.7％
97.2％
82.5％
90.8％
84.0％

4億3,454万円

9億1,550万円

3億9,270万円

 4億8,698万円

3億3,837万円

2億9,482万円

1億1,397万円

4億5,492万円

34億3,180万円

 2,128万円

646万円

5,521万円

9,447万円

9,228万円

3,263万円

1,076万円

3,284万円

4,593万円

支出済額 

3,180万円
52万円

2,458万円
6,860万円
7,128万円
7,730万円
4,228万円
7,408万円

33億7,097万円
7億9,535万円

138万円
1億4,939万円
4億8,619万円

5,238万円
14億8,469万円
48億5,566万円

27億4,593万円
9億2,135万円

2,303万円
2億9,026万円
5億5,528万円

6,379万円
18億5,371万円
45億9,964万円

4,424万円

813万円

4,759万円

9,996万円

34億
10億

3億
5億

20億
54億

 4億

7億

1億

3億

2億

2億

1億

4億

27億

37億

24億

1億

62億
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